РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЯРСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

      .2020г.                                           п. Авда                                                     №-р
«О внесении изменений  в Решение от 23.12.2013г № 22-р в редакции Решений №19-р от 15.09.2014г, №14-р от 19.10.2015г, №15-р от 07.11.2016г «Об утверждении Программы социально-экономического развития Муниципального образования «Авдинский сельсовет».
В соответствии со ст.119 Трудового Кодекса Российской Федерации, ч.5.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.21 Федерального Закона « О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, ст. 8 ЗК Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» сессия сельского Совета РЕШИЛА:

Внести изменения в Решение от 23.12.2013г № 22-р, в редакции Решений №19-р от 15.09.2014г, №14-р от 19.10.2015г, №15-р от 07.11.2016г «Об утверждении Программы социально-экономического развития Муниципального образования «Авдинский сельсовет»:
1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования для реализации программы – 24562,0 рублей, в т.ч. за счет средств:

- местного бюджета – 24562,0 руб.;

- федерального бюджета – 0 руб.;

- краевого бюджета –0 руб.;

( согласно приложения к программе)

2. Глава 3 п.2 таблицу 1 «Динамика демографических показателей Муниципального образования изложить в следующей редакции:
НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	2018
	2019
	2020
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Численность населения – всего, чел.
	552
	525
	525
	525
	525

	Численность родившихся, чел.
	3
	6
	5
	5
	5

	Численность умерших, чел.
	8
	14
	10
	10
	10

	Коэффициент младенческой смертности (число детей, умерших в возрасте до 1 года, на 1000 родившихся живыми)
	-
	-
	-

	-

	Прибыло
	9
	4
	6
	6
	6

	Выбыло
	12
	23
	10
	10
	10

3. Глава 3 п. 2 таблицу 2 «Динамика трудовых ресурсов» изложить в следующей редакции:

	Таблица 2

	Динамика трудовых ресурсов

	№

п/п

показатели

2018г.

2019 г.

2020г

2021г

1.

Численность трудоспособного населения

312

382

390

390

2.

Количество в домашнем хозяйстве (включая ЛПХ)

3.

Численность жителей, выезжающих на работу за пределы поселения
12

15

15

15

4.

Численность работников, приезжающих на работу в поселение

10

20

20

20

5.

Количество обратившихся в службу занятости по вопросу трудоустройства (чел.)

8

10

10

10

	2022г

390

15

20

10

4. Глава 3 п. 2.4 таблицу 3 изложить в следующей редакции:
	№

п\п
	Вопросы
	2018
	2019
	2020

	2021

	2022

	1.
	Общий список учащихся.
	62
	64
	64
	64
	64

	Всего учителей:

а) с высшим образованием;
	11

11
	12
12
	12
12
	12
12
	12
12

	3.
	б) с незаконченным высшим;
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	в) со средне-специальным

(педагогическое);
	1
	1
	1
	1
	1

	5.
	г) непедагогическое;
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	д) с образов. 10 классов
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	е) свободные вакансии;
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Общий фонд з/платы
	7288
	7996
	8069
	8069
	8069

5. Глава 3 п. 2.4 таблицу 4 изложить в следующей редакции:
	№

п\п
	Наименование
	2018
	2019
	2020
	2021

	2022

	1.
	Общее количество детей:
	26
	27
	27
	27
	27

	2.
	Количество групп:
	2
	2
	2
	2
	2

	3.
	Количество воспитателей (всего):

с образованием:
	2
	2
	2
	2
	2

	4.
	Общий фонд з/платы
	4207
	3778
	4759
	4759
	4759

6. Глава 3 п. 2.6 таблицу 5 изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Учреждения культуры клубного типа, шт
	2
	2
	2
	2
	2

	Библиотеки, шт
	1
	1
	1
	1
	1

	Среднесписочная численность работающих, чел.
	5
	7
	7
	7
	7

	В том числе специалистов, чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	Общий фонд з/платы

7. Глава 3 п. 2.6 абзац 5 слова «Книговыдача составила 11000 экземпляр».

8. Глава 4 п. 3.1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
	Вопросы
	Ед.

Изм.
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2022

	Общая площадь

пахотных земель:
	га
	7161
	7161
	7161
	7161
	7161
	7161
	7161

	Посевные площади:
	га
	7161
	7161
	7161
	7161
	7161
	7161
	7161

	Озимые;
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	700
	700

	Валовый сбор сельхоз.культур (фактич.

собранный урожай на всей площади посева +многолетних насаждений и сенокосов)
	тонн
	6831
	6831
	6831
	6831
	6831
	6831
	6831

	Реализация зерна

(общее количество):
	тонн
	5557
	5557
	5557
	5557

	5557
	5557

	Из них:

Продовольственное зерно;
	тонн
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Фуражное;
	тонн
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	Пары (общая S);
	тонн
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900

	Озимые;
	га
	-

	-
	-

	-

	-
	-
	-

	Животноводство:

Общее количество КРС:
	голов
	957
	957
	957
	957
	957

	957
	957

	Из них:

Дойные коровы:
	-//-
	314
	314
	314
	314
	314
	314
	314

	Молодняк:
	-//-
	651
	651
	651
	651
	651
	651
	651

	Быки:
	-//-
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Лошади:
	-//-
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Свиньи:
	-//-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Строительство:

Стоимость работ по строительству и ремонту производственных помещений;
	Тыс. р.
	830
	830
	830
	830
	830
	24000
	24000

	Объем инвестиций в основной капитал:

	2127
	2127

9. Приложение к программе социально-экономического развития изложить в редакции согласно приложения к настоящему решению.

10. Контроль над исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на заместителя главы Утыро М.Г.
11. Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу после его официального опубликования.
12. Принятое представительным органом РЕШЕНИЕ  направляется для опубликования в местной газете  «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета».
Глава сельсовета
Председатель Совета депутатов

     Гречухина Н.И.